R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1094
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Educação, PROF. VALDIR GONZALEZ PAIXÃO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, as seguintes ações nas escolas da Rede Municipal de Ensino:

1. Dispor de filtros de água nos bebedouros de todas escolas públicas da rede municipal de ensino, para o consumo de água potável aos alunos;

2. Realizar periodicamente a limpeza das caixas d'água das escolas da rede municipal de ensino,

3. Instalar bebedouros elétricos em todas as escolas de ensino fundamental, de forma que possibilite água fresca e gelada aos alunos, já prevendo o período quente de verão, pois em bebedouros comuns a água não é fresca.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/esm